2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.06.2012 г. №1779-п/1
Об обеспечении правопорядка и безопасности дорожного движения

в период прохождения 29 июня 2012 года шествий выпускников
Тольяттинского государственного университета

и Поволжского государственного университета сервиса

В связи с проведением на территории городского округа Тольятти шествий выпускников Тольяттинского государственного университета и Поволжского государственного университета сервиса, в целях обеспечения безопасности участников шествия, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В период прохождения 29 июня 2012 года шествий выпускников Тольяттинского государственного университета и Поволжского государственного университета сервиса рекомендовать Управлению МВД России по городу Тольятти (Никитин М.Г.):

1.1. Оказать содействие в обеспечении охраны общественного порядка и безопасности участников шествий студентов-выпускников Тольяттинского государственного университета и Поволжского государственного университета сервиса.

1.2. С 12:45 час. до 13:15 час. перекрыть движение автотранспорта в период шествия выпускников Тольяттинского государственного университета по маршруту:

- по ул. Белорусской, от ул. Баныкина до ул. Ленинградской;

- по ул. Ленинградской, от ул. Белорусской до ул. Ушакова;

- по ул. Ушакова, от ул. Ленинградской до ул. Мира;

- по ул. Мира, от ул. Ушакова до ул. Победы.

1.3. С 15:50 час. до 16:10 час. перекрыть движение автотранспорта в период шествия выпускников Поволжского государственного университета сервиса по маршруту:

- по ул. Гагарина, от ул. Ленина до ул. Победы;

- по ул. Мира, от ул. Карла Маркса до ул. Победы.
2. Департаменту дорожного хозяйства, транспорта и связи мэрии (Таранов Г.Ф.) разработать схемы организации дорожного движения с расстановкой технических средств регулирования дорожного движения по маршрутам шествий.

3. Рекомендовать руководству Тольяттинского государственного университета и Поволжского государственного университета сервиса:

3.1. Согласовать с отделом ГИБДД Управления МВД России по городу Тольятти схему перекрытия движения автотранспортных средств.

3.2. Заключить договоры со специализированными организациями на временную расстановку знаков и ограждающих устройств по маршрутам шествий в соответствии с разработанной схемой перекрытия движения.
3.3. Назначить лиц, ответственных за расстановку дорожных знаков и ограждающих устройств на всех существующих примыканиях к маршруту шествий.

4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) разместить информацию о перекрытии движения автотранспорта в период прохождения шествий студентов-выпускников в средствах массовой информации и на Официальном портале мэрии городского округа Тольятти.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя департамента общественной безопасности мэрии Фирсова К.В.

Мэр                                                                                                        С.И.Андреев